



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 апреля 2024 года № 264-п

## О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 18 февраля 2011 года № 139-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:

- слова «департамент городской экономической политики» в соответствующих падежах заменить словами «управление делами» в соответствующих падежах;

- в подпункте 5 пункта 6 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru»;

- в пункте 11 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru»;

- абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае если муниципальная услуга предоставляется с участием отдела «Служба одного окна» либо при предоставлении муниципальной услуги требуется обеспечение возможности подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги на Едином портале и (или) Региональном портале, проекты административных регламентов предоставления данных муниципальных услуг перед направлением на рассмотрение в управление делами Администрации города Омска и департамент правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска подлежат рассмотрению отделом «Служба одного окна», Казенным учреждением города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий» в течение 5 рабочих дней со дня поступления.»;

2) в приложении № 2 «Порядок проведения мониторинга качества и доступности предоставления муниципальных услуг»:

- слова «департамент городской экономической политики» в соответствующих падежах заменить словами «управление делами» в соответствующих падежах;

- в абзаце втором пункта 4 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru».

2. Внести в приложение «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», утвержденное постановлением Администрации города Омска от 27 апреля 2023 года № 416-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1) в пунктах 40, 43, 45, 47, 49 слова «департамент городской экономической политики» в соответствующих падежах заменить словами «управление делами» в соответствующих падежах;

2) в пунктах 44, 48 слова «(www.admomsk.ru)» заменить словами «с доменным именем admomsk.gosuslugi.ru».

3. В пункте 5 Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Омска, утвержденного постановлением Администрации города Омска от 18 января 2011 года № 19-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Омска» слова «департаменту городской экономической политики» заменить словами «управлению делами».

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска



С.Н. Шелест